
RÁMCOVÁ SMLOUVA
NA DODÁVKU VÝSTROJE PRO STRÁŽNÍKY 

MĚSTSKÉ POLICIE

č. prodávajícího: 
č. kupujícího:

Smluvní strany

1. Kupující: 
Sídlo: 
Jednající: 
IČ

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
00268810

Bankovní spojení 

Kontakt

Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100
Ing. Miroslav Hloušek, ředitel městské policie

a

2. Prodávající 
Sídlo: 
Jednající: 
IČ:
DIČ:
Kontakt:

Petr Venzara
Heřmanice 6, 561 69 Králíky
Petr Venzara
43533817
CZ6705111006
Petr Venzara, OSVČ

Zapsán v Živnostenském rejstříku 
Králíky) Bankovní sooieni

Velké náměstí 5, 561 69

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 131 a násl. zákona 
č 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") a ve smyslu ustanovení 
§ 1724 a násí. z. č 89/2012 Sb,, občanský zákoník v platném zněni, tuto

rámcovou smlouvu

I.
Úvodní ustanovení

1 Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecné závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto rámcovou smlouvu.

2 Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
smlouvy.



3 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Výstroj pro strážníky Městské policie Hradec Králové 11”, vyhlášené dne 4. 9. 
2018 podle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, usneseni Rady města Hradec Králové č RM/2018/901.

li.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka jednotlivých součásti výstroje pro Městskou policii 
Statutárního města Hradec Králové. Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. Jedná se o tyto součásti výstroje:

• Obuv - kanady, celoroční, střední I

• Obuv' kanady, celoroční, vysoké (poloholeňové)

2. Prodávající se zavazuje na základě písemné výzvy (objednávky) kupujícího a jejího 
písemného potvrzení k řádnému a včasnému poskytnutí plnění a to po celou dobu 
platnosti této smlouvy. Potvrzení objednávky s oznámením termínu dodáni zboží může 
probíhat formou elektronické pošty.

3. Kupující se zavazuje k zaplacení dodaného zboží. Převzetí jednotlivých dodávek potvrdí 
kupující na faktuře prodávajícímu.

4 Smluvní strany berou na vědomí, že dle ZZVZ nesmějí účastníci rámcové smlouvy za 
žádných podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této 
smlouvě. Sjednané změny nesmí být nikdy v neprospěch kupujícího.

III.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění 
pozdějších předpisů, že cena jednotlivých objednávek bude tvořena součtem násobků 
počtu objednaného zboží a příslušných cen, dle nabídky prodávajícího, jež je přílohou 
této smlouvy, včetně dopravy na místo plnění, je nepřekročitelná a nejvýše přípustná po 
celou dobu platnosti smlouvy. Prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti této rámcové 
smlouvy zachová ceny dodávky tak, jak uvedl v nabídce do výběrového řízení.

2 Prodávající jako plátce DPH připočítává kceně daň z přidané hodnoty ve výši 21%. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni zdanitelného plněni, je 
prodávající oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněni zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení prodávajícího o takové 
změně

IV.
Platební podmínky

1 Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura za každou jednotlivou dilči 
objednávku

2 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecné závazných právních předpisů 
a dále bude obsahovat tyto údaje:

• číslo a datum vystaveni faktury
• předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci
• označeni banky a číslo účtu. na který musí být zaplaceno



• Ihúta splatnosti faktury
• soupis objednaného zboži
• jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a 

kontaktního telefonu
• IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo

3. Lhůta splatnosti faktury se stanoví na 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

4. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné 
údaje), je kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve Ihůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena 
nová faktura, neni kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti nově 
vystavené faktury je rovněž 30 dni ode dne jejího doručeni

5 Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat kupujícího.

6. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dam z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust § 109a zákona o 
DPH O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a prodávající obdrží pouze cenu 
předmětu koupě bez DPH.

7. Dojde-li po uzavřeni smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat 
kupujícího.

8. Kupující není v prodlení se zaplacením faktury v případě, že v den její splatnosti byla 
částka připsána na účet prodávajícího.

9. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty

10. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

V.
Dodací podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že rámcová smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od okamžiku 
uzavření smlouvy Výpovědní Ihúta činí jeden měsíc a běží od prvního kalendářního dne 
měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně po dobu platnosti 
smlouvy budou jednotlivá dílčí plnění probíhat v souladu s článkem II. bodem 1. smlouvy

2 Průběžná doba plnění dílčích objednávek týkajících se dodávek nepřekročí Ihútu 20 
pracovních dnů ode dne písemné výzvy (objednávky) kupujícího.

3. Nedodá-li prodávající v dodací Ihůtě některý druh objednaného zboži vůbec, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10% z hodnoty 
nedodaného druhu zboží bez DPH. Dodá-li prodávající v dodací Ihůtě některý druh 
objednaného zboži pouze v části, je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 
zaplaceni smluvní pokuty ve výši 5% hodnoty nedodaného druhu zboži bez DPH.

4. Místem plněni (dodání předmětu koupě) je Městská policie Hradec Králové, Dlouhá 211, 
500 02 Hradec Králové.



5. Nejpozději při předání zboží kupujícímu musí prodávající dodat kupujícímu dodací list.

VI.
Záruka za jakost

1 Prodávající poskytuje na jednotlivé dodávky záruku za jakost v délce 36 měsíců.

2 Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí dodávky.

3 Prodávající se zavazuje, že uhradí kupujícímu veškeré náklady spojené s uplatněním 
odpovědnosti za vady v záruční době.

4 Kupující je povinen prohlédnout dodávku co nejdříve po jejím převzetí a přesvědčit se o 
vlastnostech a množství dodaného zboží.

5 Při zjištěni, že jednotlivé kusy zboži vykazují vady, je kupující povinen oznámit tuto 
skutečnost písemné prodávajícímu na adresu. Petr Venzara - VIKING outdoor. 
Heřmanice 6, 561 69 Králíky, nebo elektronickou poštou na adresu: info@plantka cz 
Kupující je povinen zaslat vadné zboži na adresu. Petr Venzara - VIKING outdoor. 
Heřmanice é, 561 69 Králíky. Prodávající je povinen nejpozději do 10 dnu po obdrženi 
oznámení o reklamaci vady písemně sdělit kupujícímu, zda reklamaci vady uznává nebo 
z jakých důvodů ji odmítá uznat.

6 Kupující je povinen nahlásit prodávajícímu zjištěné vady včas a písemné a uvést 
přibližnou specifikaci závady Pokud bude kupující požadovat odstraněni vady 
prodávajícím, zavazuje se prodávající započít s odstraňováním nahlášených vad bez 
zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je prodávající povinen odstranit vadu nejpozdéji 
do 30 dnu ode dne nahlášeni. Prodávající kupujícímu písemné potvrdí, kdy byla vada 
nahlášena, jakož i provedeni opravy a dobu jejího trváni

7 V případě, že kupující bude požadovat odstranění vady prodávajícím a prodávající 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
nejpozdéji ve Ihuté dle odst 6 tohoto článku neodstraní, je kupující oprávněn odstranit 
tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady prodávajícího. Právo ze 
Záruky za jakost tímto není dotčené.

8 V průběhu záruční doby je odstraněni reklamovaných vad bezplatné.

Vlf.
Smluvní sankce

1 Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v následujících případech:

• v případě prodlení s dodáním zboži se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu koupě bez DPH
(čl III smlouvy) za každý i započatý den prodleni,

• v případě, že prodávající nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době. 
zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení

2 Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. Vedle zaplaceni smluvní pokuty 
dle předchozí věty je prodávající povinen rovněž nahradit kupujícímu škodu, která mu 
vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije

3 V případě prodleni s platbou faktury za dodání zboží uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodleni.



4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

Vlil.
Ostatní ustanovení

1. Kontaktní osobou prodávajícího je:

Ve veškerých věcech: Petr Venzara

2. Kontaktní osobou kupujícího je: 

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

IX.
Závěrečná ujednání

Prodávající ani kupující nesmějí převádět úplně ani z části své závazky práva a 
povinnosti, které mají dle smlouvy.

Pokud nebylo ujednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zněni.

Pokud se ve smlouvě stane některý článek nebo část smlouvy neplatná, nemá to vliv na 
platnost ostatních ustanoveni smlouvy, to neplatí o ustanoveni článku Hi bodu 1. Změna 
cen dodavatelem může být důvodem pro odstoupení od smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňuji prostřednictvím registru smluv.

Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Kupující prohlašuje, že uzavření smlouvy na dodávky bylo schváleno usnesením č. 
RM/2019/135 na 3. zasedání Rady města Hradec Králové konaném dne 12 2. 2019

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotoveni a 
prodávající 2 vyhotovení.



1

8 Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučuji.

9 Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanoveni této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanoveni neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobné i 
v případě zrušeni smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecné závazných právních předpisu České republiky.

10 Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzuji svými podpisy.

11 Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a 
že se jedná o dobrovolné poskytnuti osobních údajů Prodávající bere na vědomí, že 
kupující je oprávněn zpracovávat osobni údaje poskytnuté prodávajícím uvedené v této 
smlouvě za podmínek dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zněni 
pozdějších předpisu

12

A) Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění 
{včetně všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

B) Dle § 5 odst. 5 zákona č 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejněni smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplněni metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejni metadata v niže 
uvedeném rozsahu a prohlašuji, že uvedený rozsah metadat

- identifikace smluvních stran
- vymezení předmětu smlouvy
- cena
- datum uzavřeni smlouvy, datum podpisu smfouvy poslední 

smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Přílohy: 1. Specifikace zboži
2. Nabídka



V Hradci Králové dne:

Petr Venzara

za prodávaj
/



PŘÍLOHA Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ NA DODÁVKU VÝSTROJE
pro strážníky městské policie - specifikace zboží

PROTECT MCB 32 AIR-TEX + termolzolační vkládaci vložky POLAR 
______ (27. Obuv - kanady, celoroční - vysoké (poloholeňové))

Specifikace die EN ISO 20347 02 - uzavřená oblast paty, antistatické vlastnosti absorpce rázové 
energie podešví v oblasti paty, voděodolnost, nenasákavost 
svrchního materiálu
HI - odolnost spodku obuvi proti teplu
Cl - odolnost spodku obuvi proti chladu
WR - odolnost obuvi proti průniku vody
HRO - odolnost podešve proti kontaktnímu teplu
SRC - odolnost proti uklouznutí na keramické podlahové dlaždici 
s SLS a na ocelové podlaze s glycerinem
FO - odolnost obuvi proti palivovým olejům
P - odolnost obuvi proti propíchnutí neuvedena, celková odolnost 
obuvi je velmi dobrá, odpovídající služební obuvi

Svršek obuvi useň (hovězina) - hydrofobni, pigmentovaná, barva černá, 
sila cca 2,2 mm

Podšívka vysoce odolný textilní materiál PA/PES s vodéodolnou a prodyšnou 
membránou Air-Tex

Membrána Air-Tex PTFE membrána
propustnost vodních par 13,0 mg/cm2-h
odolnost proti oděru za sucha > 150,000 cyklů 
odolnost proti oděru za mokra > 26.000 cyklů 
voděodolnost > 10.000 mm vodního sloupce

Paropropustnost obuvi 6,6 mg/cm2-h (v hodnotě Ret neuvedena)
Zpevnění špičky obuvi tužinka o síle 1,5 mm z kvalitního plastu
Podešev pryž s PUR mezipodešví, zvýšený ochranný lem
Vkládaci vložky 1) antibakteriální, prodyšné a rychleschnouci

2) lermoizolační pro užití v zimním období
Kování kovové, antikorozní s podkotníkovými háčky pro regulaci pevnosti 

šněrováni a zpevněni oblasti kotníku
Výška obuvi vel. EUR 43 cca 22 cm - měřeno uvnitř obuvi bez vkládaci stélky
Dodávané velikosti (EUR) 38 - 48 



PROTECT MCB 32 AIR-TEX 
(26. Obuv - kanady, celoroční - střední (nad kotník))

Specifikace dle EN ISO 20347 02 - uzavřená oblast paty. antistatické vlastnosti absorpce rázové 
energie podešví v oblasti paty voděodolnost, nenasákavost 
svrchního materiálu
HI - odolnost spodku obuvi proti teplu
Cf - odolnost spodku obuvi proti chladu
WR - odolnost obuvi proti průniků vody
HRO - odolnost podešve proti kontaktnímu teplu
SRC - odolnost proti uklouznutí na keramické podlahové dlaždici 
s SLS a na ocelové podlaze s glycerínem
FO - odolnost obuvi proti palivovým olejům
P - odolnost obuvi proti propíchnuti neuvedena, celková odolnost 
obuvi je velmi dobrá, odpovídající služební obuvi

Svršek obuvi useň (hovězina) - hydrofobni, pigmentovaná, barva černá, 
síla cca 2,2 mm

Podšívka vysoce odolný textilní materiál PA/PES s vodéodolnou a prodyšnou 
membránou Air-Tex

Membrána Air-Tex PTFE membrána
propustnost vodních par 13,0 mg/cm2-h
odolnost proti oděru za sucha > 150.000 cyklu 
odolnost proti oděru za mokra > 26.000 cyklů 
voděodolnost > 10.000 mm vodního sloupce

Paropropustnost obuvi 6,6 mg/cm1'-h (v hodnotě R* neuvedena)
Zpevněni špičky obuvi tužinka o sile 1,5 mm z kvalitního plastu
Podešev pryž s PUR mezipodešvi, zvýšený ochranný lem
Vkládaci vložky antibakteriálnl, prodyšné a rychleschnouci
Kování kovové, antikorozní s podkotníkovými háčky pro regulaci pevnosti 

šněrováni a zpevnění oblasti kotníku
Výška obuvi vel. EUR 43 cca 22 cm - měřeno uvnitř obuvi bez vkládaci stélky
Dodávané velikosti (EUR) 38-48



Příloha 5, 2 
NABÍDKOVÁ CENA

PROTECT MCB 22 AIR-TEX ♦ termoizolační vkládaci vložky POLAR 
(27. Obuv - kanady, celoroční - vysoké (polohoJeňovó))

Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena včetně DPH

2.990,00 CZK
627,90 CZK 

3.617,90 CZK

PROTECT MCB 32 AIR-TEX 
(28. Obuv - kanady, celoroční - střední (nad kotník))

Cena bez DPH 2.690,00 CZK
DPH 21% 564,90 CZK
Cena včetně DPH 3.254,90 CZK


